

Marszałek Senatu RP
Pan Bogdan Borusewicz

STANOWISKO

Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Opolu w sprawie działań zmierzających do likwidacji warszawskich ogrodów działkowych

My członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej Polskiego Związku Działkowców w Opolu społecznie sprawujący swój mandat zaniepokojeni i oburzeni jesteśmy treścią artykułu, który ukazał się w Gazecie Rzeczpospolita pod tytułem „Pomysł na zaspokojenie roszczeń bez pieniędzy”.

W artykule tym zawarte są propozycje zrzeszenia „Dekretowiec”, które chce odzyskać nieruchomości kosztem likwidacji 80 % warszawskich ogrodów działkowych. Roszczenia „dekretowców” powstały w wyniku przejęcia przez Skarb Państwa nieruchomości Dekretem Bieruta z 1945 roku. „Dekretowcy” również proponują, aby nie objęte likwidacją rodzinne ogrody działkowe przenieść poza stolicę, a uzyskane w ten sposób grunty przekwalifikować na budowlane i sprzedąć po horendalnych cenach.

„Dekretowcy” nie przewidują w projekcie, odszkodowań dla działkowców za naniesienia i nasadzenia na działkach, ani dla stowarzyszeń ogrodowych za infrastrukturę ogrodową. Propozycje takie w sposób rażący naruszają konstytucyjną ochronę prawa własności oraz regulacje prawne zawarte w rozdziale 3 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych.

Z całą stanowczością należy podkreślić, że działkowcy nie wchodzili na użytkowane tereny samowolnie. Tereny te przekazywały organy Państwa. Najwięcej warszawskich ogrodów powstało na mocy ustawy z dnia 9 marca 1949 r. o pracowniczych ogrodach działkowych.

Warszawscy działkowcy w ponad półwiecznym okresie wnieśli ogromny wkład pracy i środki finansowe na doprowadzenie otrzymanych gruntów do pięknych terenów zielonych, stworzenia małych ojczyzn, które stanowią zielone płuca stolicy.

Bulwersujące i nie do przyjęcia są propozycje „Dekretowców”, które kosztem działkowców chcą zaspokoić roszczenia byłych właścicieli.

Szanowny Panie Marszałku

Gorąco apelujemy o spowodowanie odrzucenia propozycji zrzeczenia „Dekretowiec” przez Senacką Komisję Ustawodawczą przygotowującą projekt ustawy reprivatyzacyjną dla miasta stołecznego Warszawy.

Pragniemy również przypomnieć ciągle aktualne motto iż „Platforma Obywatelska jest partią rozsądku, umiaru, centrum, a nie szaleństwa i skrajności” – a to zobowiązuje.

Niniejsze stanowisko kierujemy również do:

- Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego
- Marszałka Sejmu RP Pana Radosława Sikorskiego
- Premiera Rządu RP Pani Ewy Kopacz
- Pań i Panów Senatorów Członków Komisji Ustawodawczej
- Prezesa PZD Eugeniusza Kondrackiego

Polski Związek Działkowców
Okręgowa Komisja Rewizyjna
O P O L E

Z działkowym pozdrowieniem
Członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej
PZD w Opolu

Przewodniczący Kazimierz Pabian
Z-ca przewodniczącego Roman Żurkowski
Sekretarz Bolesław Wolak
Członkowie: Waław Zajdel, Stanisław Drózdź,
Barbara Gaładyk, Bożena Kačka

Opole 26 stycznia 2015 r.